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Håpet er lysegrønt, heter det i et gammelt 
ordtak som egentlig skriver seg fra en novelle 
av Aleksander Kielland. Det kan høres intet- 
sigende ut, men om vi kobler det til våren som 
snart er i anmarsj, er det mye i det. For når 
våren kommer eksploderer naturen i nyanser 
av lysegrønt, ikke minst om du går gjennom 
en park eller en skog med bøketrær. 

Og nettopp i våren ligger det håp. For om 
våren er det oppstandelse i naturen. Våren 
bekrefter at det latent, under is, snø og svart 
jord, ligger spirer til nytt liv. Slik kan vi også 
se på livet, når vi mister en av våre. Når våre 
gamle dør, kommer det nye generasjoner som 
bringer den arven de etterlot seg videre. Det 
kan være arbeidsgleden de hadde, livsgleden 
de bar på inni seg eller evnen til å være noe 
for andre. De er forbilder som får oss til å ta 
dette videre, på vår måte.

I mine samtaler med pårørende før en 
gravferd, kommer det ofte fram at de etter-
latte bærer på et håp om å bli gjenforent 
med dem de har mista. Eller så forteller 
barna at deres avdøde mor, som hadde vært 
enke i mange år, hadde en visshet om å bli 
gjenforent med sin tidligere livsledsager.  
Dette håpet om nytt liv kan næres av alt som 
gror fram om våren. Og det kan vokse fram fra 
troen vår - av Jesu seier over døden og mør-
ket. Det gir oss et levende håp.

Den store håpsfortellingen
     Prestens penn

Menighetsblad for Kvinesdal, Fjotland og 
Feda. Menighetsrådene er utgiver. 
Redaksjon i Treklang:  
Åse Paulsen Skiftun, Torhild Meland,  
og Per Øistein Rogstad (redaktør og layout) 
Kontakt redaksjonen:  
Tlf 38 60 20 08.  
E-post: post.kvinesdal@kirken.no
Trykk: Synkron Media

Jeg tror det er naturlig for oss mennesker 
å håpe. Og det er livsnødvendig om vi skal 
overleve som oppreiste mennesker. Et afri-
kansk ordtak lyder slik: «Håpet er som en fugl 
som synger mot daggry». Ja, det kan virke 
som om håpet av og til er aller sterkest når 
mørket omslutter oss. Den første antydningen 
til morgengry i form av et syltynt lys, er nok til 
å tenne håpet.  Den kan få fugler til å synge 
og kan få håpet til å flamme opp i et mennes-
kes indre.

Det er vondt når en av våre nærmeste dør. 
Det kan føles som et åpent sår som aldri vil 
gro. Det blir et tomrom i livet som ikke lar seg 
fylle av andre. Ja, det kan føles som om livet 
vårt er blitt skylt i land på en øde øy. Vi er 
som havarerte. 

I Bibelen er det mange løfter som peker 
mot at det venter oss noe godt etter livet her 
på jorda. At vi etter vår vandring gjennom 
livets daler og topper, skal våkne opp et sted 
og møtes av to utstrakte hender. Hender som 
fører oss til et vann der vi finner hvile, til et 
sted der vi kan ligge i grønne enger. Eller kan-
skje: Til en frodig øy der vi ikke har stranda, 
men der vi våkner opp til et nytt liv. Og der, 
der går det opp for oss, at øya har strender ut 
mot en ny fremtid – ja, ut mot håpet. 

Dag Kvarstein, 
sokneprest i Fjotland og Feda

En sang jeg er glad i...    
       ved Bente Rognmo Thakre  
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Musikk har alltid betydd mye i familien vår 
da jeg vokste opp. Min far var flink til både å 
spille og synge, og elsket å underholde når 
vi var samlet som familie eller ved større an-
ledninger.  Foreldrene mine flyttet til Canada 
da de var nygifte, og min bror og søster ble 
født der. Men pappa hadde lovet ta mamma, 
som lengtet hjem, tilbake til Norge igjen. Da 
mamma var gravid med meg, skulle løftet gå 
i oppfyllelse. Derfor ble mellomnavnet mitt 
Kathleen, som kom fra den irske folkesangen 
«I’ll take you home again, Kathleen» som pap-
pa pleide å synge for mamma som påminnel-
se om løftet sitt.  Så den sangen har dermed 
en personlig betydning for meg. 

Vi endte opp med å flytte tilbake til Cana-
da i begynnelsen av tenårene mine, da forel-
drene mine nettopp var blitt kristne. Jeg fikk 
raskt kassetter i posten fra min søster og bror 
i Norge med bl.a. Halvdan Sivertsen og Bob 
Dylan. De ville sikre seg at jeg også fikk med 
meg noe av datidens musikk og kultur, og ikke 
bare salmer og lovsang.

Men jeg tenker at det er en helt enkel 
sang som har fulgt meg gjennom livet. Det 
er sangen vi i klassen min reiste oss og sang 
på slutten av skoledagen på barne- og ung-
domsskolen på Søm i Kristiansand. Ordene er 
enkle, men de rommer en trygghet og tillit til 
Gud som har fulgt meg i alle år. Det ble også 
godnatt sangen på sengekanten som jeg sang 

med våre to barn da de var små.  Den sangen 
har fulgt oss både til Hong Kong og frem og 
tilbake mellom Kvinesdal og Canada.  Den 
har vært en god påminnelse, uansett hvor vi 
har vært, om at det er én der opp som ser oss, 
som er glad i oss, og som vi alltid kan komme 
til med våre bønner.

Bente Rognmo Thakre 

Kjære Gud jeg har det godt 
Tekst:  Margrethe Munthe
Melodi: Jakob Gerhard Meidell

Kjære Gud jeg har det godt.

Takk for alt som jeg har fått!
Du er god, du holder av meg,
Kjære Gud gå aldri fra meg!
Pass på liten og på stor. 

Gud bevare far og mor, og alle barn på jord!

En sang jeg er glad i...    
       ved Bente Rognmo Thakre  

Bildetekst: Bente Rognmo Thakre sammen med sin 
sønn, Sølve. Sangen som hun er spesielt glad i, ble 
også godnatt sangen for barna hennes.
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Odd Omland på «Vi over 60»
Odd Omland har i hele sitt liv vært en aktiv 
person i bygda. Ved samlingen på «Vi over 
60» den 01.april vil han kåsere over temaet 
«Mitt liv som politiker». Det blir spennende å 
høre fra hans lange engasjement i kommune-
styre, formannskap, som ordfører og på Stor-
tinget. Ved samlingen vil Karo Lou Rossevatn 
og Ellen Kristine Hauan synge og spille. 
Seniorarbeidet på Menighetssenteret samler 
hver første tirsdag i måneden mange men-
nesker rundt spennende temaer. Samlingene 
er også åpne for folk under 60 år, for de kan 
møte som aspiranter.
Maimøtet blir 06.mai, men her er dagens kå-
sør ennå ikke bekreftet.

Loftsrydding
Tilbud til deg som tenker å rydde på loftet - 
eller andre steder i huset. Vi minner om at vi 
gjerne vil ha lopper til det årlige loppemar-
kedet under Sauesjå. Hvorfor vi skriver dette 
nå? Jo, fordi dere kan levere eventuelle lopper 
i garasjen til Åse og Leiv Gunnar Skiftun 24/7 
hele året. Alt av interesse - bortsett fra mø-
bler, klær og ”søppel”

Basar på Menighetssenteret
Basar for Menighetssenteret 09.oktober.
Alt nå kan folk notere inn i sin avtalebok at 
høstens «Martha- og Mariabasar» blir 09.ok-
tober.

Gevinster til Senterbasaren
Utover våren settes gevinstliste til «Martha- 
og Mariabasaren» opp. Bygda har mange som 
driver med ulike typer håndarbeid, både med 
nål og tråd – og med trearbeid. Ta kontakt til 
Leiv Gunnar Skiftun hvis noen kan bidra med 
selvlagede gevinster til basarboka. 

Sang og musikkmøter i 2025
27.03.25 Thorbjørn Svindland m.flere sang/
andakt. Moi Kammeratklubbb, sang
Reidun &Tom Asbjørn Østrem ,sang,
24.04.25  Sara & David Åstrøm, konsert/sang
Kvinesdal Kirke

03.07.25 Utvandrerfestivalen
Jan Robert Matsen m.band
Harald Gundersen, sang
04.09.25 Ann Kristin Nygaard, sang
Åge Nygaard, andakt
Mette & Roger Sørensen, sang                               
Fellessang
16.10.25 Leif Rune Drivdal, sang
Anne Lise Myre Nilsen, sang
Andakt og fellessang
29.11.25 En Annerledes Førjulkonsert
Merk: Lørdag 29.11.25

50-årskonfirmanter
De som ble konfirmert i 1975 blir invititert 
til 50-årsjubileum til høsten. I Fjotland blir 
det markert med gudstjeneste 5. oktober, og 
påfølgende middag på Torvløbakkan gard. 
Kvinesdal inviterer 50-årskonfirmantene til 
gudstjeneste og middag på Menighets- 
senteret 19. oktober. Invitasjon kommer til 
alle jubilantene.

Takk for minnegave
Ved Helge Hervold sin begravelse 28.januar 
ble det gitt anledning til å gi en minnegave til 
Menighetssenteret. Senteret vil takke familien 
til Helge for gaven, og takke alle som æret 
hans minne ved å støtte arbeidet ved menig-
hetssenteret.

Nytt fjes på kirkekontoret
Ragnhild Døble Dankel 
begynte ved kirkekon-
toret 1. desember som 
adminstrasjonsleder. Hun 
overtok jobben etter Tom 
John Versland. Fra 15.2 til 
15.9 har hun omsorgsper-
misjon. Ragnhild har blant 
oppfølging av innkallinger  
og møtebøker for menig-

hetsrådene og annonsering. Tom John har 
lovet å hjelpe ut litt i denne perioden. 
Vi kommer tilbake med en bredere presenta-
sjon av Ragnhild når hun er på plass høsten 
2025. Hun var vært et positivt innslag i sta-
ben i de få månedene hun har arbeidet her.
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TEMATORSDAG: 
Norge under vann - hva skjer under overflaten?

Vårene siste TEMATORSDAG vil handle 
om havet. Mye av det som befinner seg under 
overflaten har vi ennå begrenset kunnskap 
om. Vi ser imidlertid store følger av uvettig 
rovdrift og forurensning. Og det er så mye 
ressurser under overflaten som må forvaltes 
på en klok og bærekraftig måte. 

Nye utfordringer melder seg nå med planer 
om gruvedrift på  store dyp hvor kunnskap og 
konsekvenser er svært uoversiktelige. 

For å gi oss noe mer innsikt, kommer Kjersti 
Eline Tønnessen Bush til Tematorsdag 27. 
mars (Foto: Lofotposten). 

Hun er fra Feda og er gründer og leder 
av firmaet SALT. Et firma som jobber med 
forskning og formidling. De holder til i  Svol-
vær og er nå rundt 25 ansatte som er stasjo-
nert over store deler av landet. 

Temaet for kvelden er : «Norge under vann 
– hva skjer under overflaten?» 

Denne kvelden kommer også Bakke Mu-
sikkorps under ledelse av Torfinn Svendsen. 
Kveldstankene holder vår egen sokneprest. 

Dag Kvarstein. En kveld vi virkelig ser fram til. 
Anders Mathias Larsen

Feda Kvinesdal Fjotland Totalt

Gudstjenester 
søn-  og hellig-
dag (antall)

27 (28, 27) 47 (53, 50) 31 (33, 31) 110 (108, 
113)

Gudstjeneste-
besøk (Snitt)

61 (54, 45) 127 (112, 112) 53 (55, 50)

Dåp 4 (4, 4) 30 (30, 32) 7 (12, 7) 41 (46, 43)

Konfirmanter 3 (6, 0) 54 (45, 54) 9 ( 11, 6) 66 (62, 60)

Bryllup 3 (1, 1) 14 (4, 12) 2 (4, 3) 19 (9, 16)

Gravferd 7 (7, 5) 45 (35, 34) 9 (6, 6)  61 (48, 45)

Offer guds-
tjeneste

105.251(96.111, 
84.200)

262.790 (241.398, 
245.373)

105.872 (97.071, 
90.857)

Nøkkeltall fra statistikken for menighetene
Nedenfor er det noen av nøkkeltall fra 

menighetenes årsstatistikk. Det viser tydelig 
at det er stabil og god oppslutning om dåp og 
konfirmasjoner i menighetene i Kvinesdal.

Det er postivt å legge merke til at guds-

tjenestebesøket økte i 2024 i både Kvinesdal  
og Feda, og er tilnærmet på nivå med tiden 
før pandemien. Alle tre menigheter har økte 
offerinntekter ved gudstjenester. Tallene i 
parentes gjelder 2023 og 2022.
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”Troen definerer hvem jeg er”
Tekst: Per Øistein Rogstad

- Det er en gave å få holde på med 
musikk, sier 35-åringen Thomas 
Gallatin som har gjort trommer og 
musikk til sitt levebrød. 

Thomas Gallatin vokste opp på Kvinlog. 
Som 2 åring fikk Thomas sine første trom-
mestikker, ifølge hans mor. Trommene ble 
tidlig et fristed for ham, og som 10 åring fikk 
han sitt første ordentlige trommesett. Trom-
mer og musikk har fått en stor plass i Thomas 
sitt liv, og er fortsatt et fristed.  
- Det føles litt som et fristed fra voksenlivet 
på en måte. Lek er viktig, når man skal være 
kreativ, sier Thomas. Stadig jobber han liden-
skapelig for å bli en enda bedre trommeslager 
og musiker.

Vi treffer han i studioet hans i Sarons dal 
i Kvinesdal. Der arbeider han som musiker 
og musikkprodusent. Akkurat nå legger han 
siste hånd på verket som produsent for et 
nytt album for rockebandet CC Cowboys. 
Arbeidshverdagen er variert. I studio lager 

han alt fra små jingler, korte lydlogoer, til 
fulle albumproduksjoner. I tillegg gjør han 
mye trommeinnspillinger til både artister og 
til TV-produksjoner. I det siste har han spilt 
inn musikk til barne-TV for NRK. Det siste har 
imponert ungene hans mer enn at han spiller 
med etablerte musikere land og strand rundt, 
forteller han med et glimt i øyet.

Familien på Storekvina
Thomas har etablert seg med familien sin 

på Storekvina, der kona Marianne er vokst 
opp. De har tre barn: Oscar 8 år, Noah 5 ½ år 
og Celia 3 år. Karrieren hans startet mens de 
bodde i Oslo, men det var viktig for Thomas 
og Marianne å komme tilbake til Kvinesdal for 
å få hjelp til å prioritere familien. -Familien er 
alt for meg. Det var viktig å lage et liv som var 
godt for gjengen min. Det har vi her hjemme, 
med besteforeldre og skog rundt oss. Det blir 
en del mer reising til og fra spillejobber, men 
det å ha en fysisk reise for å komme seg hjem 
fra diverse oppdrag, er så bra for meg for å  
klare å koble meg på oppgaven min som far 

Bildet under: Thomas i aksjon i lydstudioet. Foto: Lars Frøsland, Agder.
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og ektemann. Man blir fort litt 
selvopptatt i dette yrket.
Vokste opp med musikk

Han vokste opp på Kvinlog 
i en musikkfamilie. At minste-
mann skulle satse på musikken 
var ikke helt unaturlig, med en 
far, Tom Gallatin, som er liden-
skapelig trombonist og korps-
dirigent. Også hans to eldre 
søstre, Hanne og Lena, har stor 
glede av sine musikalske ta-
lenter. De er begge blant annet 
fortsatt med i Kvinlogjentene 
om de er på hjemlige trakter. 
Lille Thomas fikk tidlig prøve 
seg i voksenkorpset i Kvines-
dal, mens far var dirigent. Han 
spilte trommer i barnekoret 
på Kvinlog bedehus, deretter 
ungdomskoret. Under hele 
skoletida på Kvinlog var han 
med i Kvinlog Skulekorps, der 
far var selvskreven og engasjert 
dirigent. 

Etter ungdomsskolen gikk 
veien til Kongshaug Musikk-
gymnas utenfor Bergen. Derfra 
flyttet han til Oslo. Ikke lenge 
etter fikk han kontakt med Marit 
Larsen og ble med henne på 
turne i Tyskland. -Det er nesten 
litt sprøtt å tenke tilbake på. At 
hun turde å ha med seg en ung 
jypling som meg, forteller Thomas. De har 
fortsatt et nært og godt musikalsk samarbeid.

Fra Morten Abel til Andrea Bocelli
Som musiker har Thomas Gallatin nådd 

langt, og han har samarbeidet med mange 
kjente navn. Før jul ifjor var han på juleturne 
med Odd Nordstoga, Ingebjørg Bratland og 
Det Norske Kammerorkester. Nettopp Odd 
Nordstoga var mannen som fikk opprettet 
kontakten mellom Thomas og Morten Abel. 
Odd Nordstoga produserte en plate for 
Morten Abel, og han hyret inn Thomas som 
trommeslager. Samarbeidet fungerte så bra at 
i løpet av prosjektet inviterte Morten Abel like 

godt Thomas til å bli med i bandet hans, som 
han reetablerte på den tida. I 10 år har han 
turnert med Morten Abel både med fullt band 
og som duo. 

Han er også med i gruppa Darling West. 
Der er han både med som produsent og litt 
låtskriver i tillegg til trommeslager. Thomas 
var nylig i Frankrike og spilte for Sissel Kyr-
kjebø og Andrea Bocelli, som kan vise litt av 
hans musikalske bredde. 

Troen definerer meg
Selv om Thomas er lidenskapelig opptatt 

av musikk, er det likevel troen på Gud som er 
grunnlaget for alt han driver med.

- Troen på Jesus definerer hvem jeg er, 

Foto til høyre: Leo Kramer.
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hvordan jeg ser på folk rundt meg, hvordan 
jeg ser på Gud, hvordan jeg ser på meg selv 
og talentet mitt. Troen er ikke bare et tillegg 
til den jeg er. Troen definerer alt. Det er fan-
tastisk å få leve i det.

Når familien flyttet hjem til Kvinesdal for 
noen år siden, var de opptatt av å finne seg 
et sted å høre til – et åndelig hjem for store 
og små. Det fant de på Kvinesdal bedehus. 
Thomas er med i styret for bedehuset, og den 
nye bedehusforsamlingen som startet opp for 
noen år siden. Det er en selvstendig forsam-
ling knyttet til Indremisjonsforbundet og 
Norsk Luthersk Misjonssamband. Miljøet her 
betyr mye for ham. 

Være Thomas midt i alt sammen
- Hvordan er det for deg som en kristen å 

arbeide i et musikermiljø med mye festing?
- For det første så er det nok ikke så gale 

som man skulle tro. Bransjen har blitt veldig 
profesjonalisert. Men litt julebord-aktig kan 
det nok være i helgene av og til, og for meg 
har det blitt en oppgave å være i det miljø-
et. Jeg er trygg på hva jeg står for. Det kan 
selvsagt være utfordringer til tider, men jeg 
opplever stor respekt og aksept for å velge 
annerledes ved å ikke drikke meg full f.eks. 

Faktisk har jeg opplevd mer alkohol-press i 
enkelte kristne miljøer. Også er jeg voldsomt 
glad i å legge meg. 

- Som familiefar er jeg opptatt av å få tid til 
hvile når jeg er på turneer slik at jeg kan være 
opplagt når jeg kommer hjem til familien. Hø-
res litt fromt ut kanskje. Men jeg er en ganske 
introvert type, så det går litt av seg selv det 
der. Når kvelden kommer er jeg som regel lei 
av folk, forteller Thomas mens han ler.

-Når vi er på turneer over lang tid, har vi 
mye tid sammen, og vi får tid til mange spen-
nende samtaler. Kunstnere er kanskje mer 
åpne for de store spørsmåla i livet, enn mange 
andre. Eller de er kanskje ikke fullt så redd 
for å snakke om det hverfall. Man er liksom i 
kontakt med noe gudgitt hver kveld, gjennom 
musikken. Tror det er noe der.

Jeg opplever at det å være musiker er et 
fantastisk privilegium. Men det er også et 
ærlig arbeid, og som Luther sa så godt, så er 
ethvert ærlig arbeid et kall. Jeg tror mitt kall 
er å være den Thomas som Gud har skapt 
meg til å være, midt i alt sammen.

Bilde: Thomas Gallatin i aksjon bak trommene. Foto: Fabel Media - Eivind Horne
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Den gamle Laxen er historie

Takk til Inna
Takk til 

Inna Naza-
renko for 
innsatsen som 
organist i Kvi-
nesdal siden 
1. oktober 
2023. I slutten 
av mars setter 
hun seg på flyet for å reise til Armenia. Der 
skal familien slå seg ned inntil videre. Eldste 
datter har bodd i landet i flere år, og nå øn-
sker familien å oppholde seg der.

Takk til Inna for alle gode spor hun har 
lagt igjen i Kvinesdal. Hun kom til Kvinesdal 
som flyktning. Hun var utdannet pianolærer 
fra hjemlandet Ukraina, men viste raskt at 
hun også kan mestre orgelet godt.

Vi ønsker Inna og familien alt godt.

Gave til Treklang
I dette bladet finner du 

en innstiftet giroblankett. 
Vi ber om en frivillig kon-
tingent til Treklang.

Trykke- og portokost-
nader er hoveddelen av 
kostnadene. Vi håper 
bladet blir lest og satt pris 
på.

Redaksjonen ønsker at bladet skal være 
interessant for folk med hjerte for Kvinesdal. 

Gave kan enten sendes via bank til konto 
3080.30.86314 eller via vipps #734067 
Treklang. QR-koden kan du bruke for å kom-
me rett inn i vipps.

Takk for alle gode gaver og omtanke for 
bladet. 

Har du ris og ros til bladet, vil vi gjerne 
høre fra deg.

11. februar begynte oppus-
singen av den gamle puben i 
kjelleren på Menighetssente-
ret! Denne skal erstattes av et 
nytt og funksjonelt barne- og 
ungdomslokale! Engasjerte 
konfirmantforeldre har stilt 
på dugnad for å hjelpe til i 
arbeidet, og vi håper og tror at 
med støtte fra næringsliv og 
folk i bygda, så skal vi klare å 
ha ferdig prosjektet til høsten. 
Det gledes!

Frank A. Hammerø
Foto: Ivar  Egenes og Frank A. 
Hammerø
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Fasteaksjonen 2024 

«...gi fremtid og håp» 

Tekst: Frank Arne Hammerø, foto: Kirkens Nødhjelp
 «Jeg vil gi dere fremtid og håp» sier 
Jeremia. Dette verset er godt brukt, 
og vi kjenner til det. Blant annet står 
det på enkelte av disse hjertene som 
henger i kirkene våre mens vi har 
konfirmanter i menighetene våre! 

Og akkurat disse konfirmantene skal i år, 
den 8. april gå med bøsse for å samle inn 
penger til Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon. 

Kirkens Nødhjelp gjør veldig mye, men 
akkurat Fasteaksjonen har i mange år nå hatt 
fokus på å gi rent vann til mennesker i kriseut-
satte områder. Og uten vann kan jo livet virke 
ganske håpløst!

Refleksjoner over ”håp”
Sindre Skeie har i år skrevet en artikkel med 
refleksjoner over ordet «håp». Han snakker 

om tre typer håp. Det første er falskt håp, som 
er ønsket om å håpe, men som ikke har tatt 
virkeligheten på alvor. Håpet har ingen utsikt 
til å bli oppfylt. 
Den andre formen er handlingshåp. Dette 
springer ut fra en vanskelig situasjon og øn-
sket om å forandre denne situasjonen. Slik er 
det for veldig, veldig mange. 

Kriger og katastofer
Vi har hørt om krig i Gaza og Ukraina 

en god stund nå, og de skal ikke glemmes 
eller forties, men det pågår også mye større 
katastrofer i Sudan, Mali, Niger og Burkina 
Faso. Det er tørke, og millioner av mennesker 
er på flukt fra både sult, tørke og krig mellom 
militante opprørsgrupper og statskontrollerte 
styrker. 

Bare i Sudan er over 10 millioner mennes-
ker på flukt. Omtrent 1,6 millioner av dem er 
barn. På toppen av dette ser vi nå dramatiske 
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kutt i bistand fra den største bidragsyteren av 
alle, USA. De mange millionene av mennes-
ker som hadde et håp, står plutselig litt mer 
alene.

Handlingshåpet
Midt i dette kommer handlingshåpet til 

syne. En tilsynelatende ubetydelig handling 
kan plutselig gi håp til mange – men det vet 
man som regel ikke på forhånd. 

Den femtilappen som puttes i bøssa når 
konfirmantene kommer og ringer på døra be-
tyr mer enn noensinne før! Pengene settes på 
en konto, og sendes til noen som kjøper inn 
vanntanker, såpe og sanitærutstyr, og andre 
ting som trengs i både akutte   krisesitua-
sjoner, og til mer langsiktige prosjekter som 
brønnboring, og dryppanlegg til vanning av 
åker i tørkeutsatte områder. 

En trassig tro
Det finnes også en tredje form for håp, sier 

Skeie. Det handler om at det finnes en tras-
sig tro på at det finnes en kraft i tilværelsen 
som vil at livet skal være godt. Denne kraften 
står på livets side og kjemper for det. Vi kan 
kjenne denne kraften når vi kjemper sammen 
med den. Han som har gitt oss dette livet har 

sagt «Jeg vil gi dere fremtid og håp», og Han 
gir oss denne kraften. 

Livets Gud, som gir dette løftet, har ikke 
overlatt verden til seg selv. Hvis Gud virkelig 
har skapt verden og opprettholder den, og 
hvis Gud en gang reiste Jesus opp av graven, 
så kan Gud også skape noe nytt i vår tid. «Det 
spirer allerede frem. Merker dere det ikke?» 
sier Jesaja.

Gud kjemper på livets side
Så kan vi i Fastetiden vi nå går inn i tenke 

på disse tre formene for håp. For det første 
kan vi snakke sant om virkeligheten, slik at 
håpet ikke blir falskt. For det andre kan vi 
kjempe for det gode, slik at handlingshåpet 
vokser frem. Og for det tredje kan vi be og 
håpe på Gud som alltid kjemper på livets side. 

Så ta godt imot konfirmantene, som går 
rundt i bygda og tar dette handlingshåpet på 
alvor, og ha klar kontanter eller Vipps når de 
kommer og ringer på døra hos deg!
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Bjørn Andre Aagedal satser på å 
stille opp på Påskevandringen rundt 
Kvinesdal kirke i år igjen og oppfor-
drer folk til å bli med på vandringen 
selv om de har vært med før.  
«Vi går i kirken på julaften hvert år, 
la også denne vandringen gjennom 
påskebudskapet bli en tradisjon,» sier 
han.

Skape påsketradisjoner på samme måte 
som i jula. 
Han understreker dermed det samme som 
Gunn prest sa til Treklang i fjor: « Det store 
målet er at påskeevangeliet skal bli like kjent 
blant folk som juleevangeliet er det. Det skal 
helst bli like naturlig å oppsøke denne for-
tellingen i påsken som juleevangeliet er det i 
jula». Cathrine Aagedal, sammen med Gunn 
prest, Frank diakon og flere andre drar arran-
gementet i gang hvert år.

Området rundt kirka – en flott plass å ha 
påskespill.

Noen var kanskje litt skeptiske til at det 
skulle være drama og historiefortelling rundt 
gravsteinene, sier Bjørn Andre. Han forset-

ter: «men dette må jo være verdens beste 
budskap å framføre på kirkegården. Jesus ble 
drept, men stod opp igjen. Siste stasjon på 
vandringen er der kvinnene oppdaget at gra-
ven hans var tom og en engel sier at Jesus har 
stått opp. Dette er håpet for alle mennesker».

Fra industri til renovasjon
Bjørn Andre er ekte kvindøl, men etter at 

han var ferdig som lærling på Eramet og had-
de jobba to år på Kvina verft, så hadde han 

Spiller Peter andre året på rad
Tekst: Åse Paulsen Skiftun og foto: Tor Magne Gausdal 
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jobber rundt andre steder i Lister-regionen. 
Flere av disse jobbene var krevende; «vi måtte 
forhandle vår egen lønn og tillegg for hvert 
oppdrag» sier Bjørn Andre. Lang kjøretid og 
ulik arbeidstid kunne også være krevende når 
en hadde familie.

Så da det ble ledig stilling på IRS, 
Erikstemmen, så søkte han der og fikk jobben. 
Nå er han renovasjonleder. Han snakker godt 
om arbeidsplassen sin: Vi skal ikke bare ta 
imot søppel, men også prøve å bygge opp 
et godt team med oss som jobber her. Noe 
av målet, ifølge Bjørn Andre, er å hjelpe 
hverandre til å bli den beste versjonen av seg 
selv.

Påskevandringen er felleskirkelig.
Jeg liker at menighetene i Kvinesdal gjør 

dette sammen, sier Bjørn Andre. I fjor var vi 
en gjeng med folk fra Kirken i Dalen, fra be-
dehuset og fra Kvinesdal, Fjotland og Feda 
menigheter. Vi kan nok ha ulike meininger om 
noen ting, men disse store sentrale fortellin-
gene er felles for alle menighetene - både her 
i Kvinesdal og ellers.

Denne vandringen på palmesøndag er 
verd å gjøre til en familietradisjon. Her kan 
besteforeldre, foreldre og barn gjøre noe 
sammen.

Jeg er så glad for at vi har ansatte i kirka 
som virkelig jobber for å nå ut til mange med 
Guds håpsbudskap.

Så langt Bjørn Andre. Takk for praten. 
 
Vi kan bare føye til at informasjon om 
vandringa blir lagt ut på Kvinesdal menighet 
sin hjemmeside når det nærmer seg påske. 
Her vil det være muligheter for å melde seg 
på. Det vil være mange grupper og du kan i 
utgangspunktet velge gruppe selv. 
Selve vandringa tar ca. 30 min og vi deler 
folk inn i mindre grupper ved påmelding, slik 
at alle kan få en viss nærhet til det som skjer. 

For de som ønsker det er det en kort 
nattverdsamling inne i kirka rett etterpå. 
Så oppfordringa er: Sett av ettermiddagen 
på palmesøndag (13. april) og følg med når 
påmeldingsskjema blir lagt ut – eller kontakt 
kirkekontoret når påska nærmer seg. 

På bildene ser vi Jesus, Judas og Peter, spilt av diakon Frank Arne Hammerø, Rune Svindland og Bjlørn 
Andre Aagedal.
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Grønne aktiviteter i 
Feda menighet 

Tekst og foto: Ove Larsen

Feda menighet har en aktiv grønn 
grupppe. Reparasjonskafe og urteha-
ge er spennende tilskudd. Det årlige 
plantemarkedet på Feda er godt inn-
arbeidet med mange besøkende. 

Hver andre lørdag i måneden i vinterhalvå-
ret arrangeres det reparasjonskafe i Huset på 
Feda. Bjørg Nygård fra menighetens Grønne 
gruppe er primus motor og stiller med sy-
maskiner, tråd, tøy, bøker – ja en hel bil full 
med utstyr hver gang. De som kommer sitter 
sammen og reparerer tøy og lignende under 
kyndig veiledning. Har du ei bukse med hull 
på kneet, glidelås som må fikses eller knapp 
som mangler er det hyggelig og motiverende 

å kunne gjøre det samme med andre.  Kafeen 
holder på fra klokka 10 til 14. Midt i er det 
lunchpause. Alle som er med setter seg rundt 
et stort bord og spiser sammen medbrakt mat 
og drikke. På grunn av sein påske var siste 
reparasjonskafe i vår halvåret 15. mars. Vi 
fortsetter 13. september forteller Bjørg Ny-
gård. Vi planlegger også reparasjonskafeer i 
oktober og november. Kom gjerne innom for 
å se hvordan vi har det og om dette er noe for 
deg. 

Urtehage ved Huset
Sommeren 2024 ble det laget store plan-

tekasser på den nye kirkegårdsparsellen ved 
Feda kirke. Der ble det planten inn en del ur-
ter, noe ettårige og noen stauder. Seinere i vår 

Bildet under: Bjørg Nygård i sving med reparasjon.
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skal kassene flyttes litt og suppleres med nye 
planter. Tanken er å ha en urtehage der alle 
som ønsker kan gå innom ta med fra hagens 
overskudd og gjerne stelle og fjerne litt ugras 
samtidig. 

Plantemarked hos Anders Mathias og Grete
Det årlige platemarkedet arrangeres som 

vanlig siste lørdag i april i hagen hos Grete 
og Anders Mathias Larsen. I år blir det for 
femtende gang, forteller Grete. Forberedelsen 
til årets marked startet i fjor høst. Da var vi 
en gjeng som spadde opp stauderøtter, delte 
dem og satte halvdelen i potter. Stauder er 
planter som overlever som røtter om vinteren 
og kan leve i mange år. Røttene blir gjerne 
større fra år til år. Når vi spar opp og deler 
roten får den delen vi sette ned i jorda igjen 
mer plass og næring og plantene blir finere 
enn om de overlates til seg selv år etter år. På 
den måten kan Gretes staudehage holde seg 
så fin, samtidig som vi selger masse stauder 
derfra år etter år! 

Det blir opplegg som de siste årene 26. 
april med plantesalg og veiledning ute på 
den store plenen. Samtidig steikes og selges 
det «prostelapper» og kaffe. Bakerovnen i 

bryggerhuset fyres opp kvelden i forveien og 
det blir stekt og solgt brød og rundstykker. 
Velkommen til hagedag hos oss fra klokka 11 
denne aprildagen, avslutter Grete. 

Bildet over: Grete med potter til markedet som ble plantet i fjor høst. 

Bildet under: Slik så urtekassene ut i 2024. 
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Tor Sigbjørn Eiesland har delt nokre 
glimt med Treklang. Han står bak  
facebookprofilen ”Per Fjotlending”.

Fra Morgenbladet, Mandag den 31te oktober 
1842, har vi fått dette klippet:
Indsendt
Der har længe været ytret det ønske, offentlig 
at bevidne hr. sognepræst Melbye den varme 
tak, nedenstaaende sogns indvaanere skylde 
denne brave og for alt godt og nyttig opoffre-
de mand, Denne modtage han igjennem disse 
faa og simple linier, og vil inds. i denne anled-
ning især henvise til den ved hr. sognepræs-
tens virksomhed trufne naturlige indlemmelse 
af Fjotland sogn med nedre Kvinnesdals 
kald, hvilken forening vel i længere tid ofte 
har vært ønsket, og omtalt, men ikke før nu 
udført.  Fremdeles har hr. M. paa en saa ædel 
maade, uden godtgjørelse af almuestanden, 
besørget flere unge menneskers opdragelse 
og undervisning og i det hele bevirket under-
støttelse for trængende, hvor det har ladet sig 
gjøre.  Det bør heller ikke forglemmes, at det 
bør tilskrives hans omhu for sognets vel, at 
samme naadigst er bleven skjænket 100 Spd 
som bidrag til kirkens opførelse, ligesom et 
lignende beløb ved hr. Melbyes indflydelse er 
tilfalden sognet til et bygdemagasins opret-
telse m.m.  Det almindelige ønske for denne 
sjeldne mands vel kan saaledes ikke andet 
end hos denne sjeldne kommune være lige-
saa oprigtigt som det er almindeligt.

En indvaaner af Fjotland sogn. 

Misjonsmann og humorist: Glimt fra Mathias 
Vasvik.  Redigert av Håkon C. Hartvedt:
Barometerfall på en søndag.
Sokneprest Per Eiesland på Fjotland preste-
gård øverst i Kvinesdal så ikke fullt så alvorlig 
på høykjøring på søndager.  Det hadde regnet 
i lange tider sommeren 1924.  Alt høyet stod 
ute på hesjene, men en fredag ettermiddag 
i begynnelsen av august blåste det opp. Det 
blev fint vær hele lørdagen og søndag for-
middag også.  Da gudstjenesten var over, be-
gynte det å skye til igjen.  Forpaketeren i pre-
stegården, Salve Solli, hadde stor respekt for 
det kristne synet på søndagsarbeid og kvieet 
seg for å sette i gang. Men så dukke presten 
opp i forpakterboligen og fortalte at «nå faller 
barometeret.»
Det signalet ble øyeblikkelig oppfattet av for-
pakteren, og så ble det høykjøring resten av 
søndagen.

Glimt frå ”Per Fjotlending”

Bildet over: Peder (Per) Tobias Gunnuson Eiesland 
eller Per prest som han blei kalla på folkemunne, 
var prest i Fjotland fra 1886-1900 og 1921-24. 
Han var fødd på Eiesland, Fjotland, i 1840, og 
døydde på Voss 1929.

Om Per Fjotlending
Per Fjotlending er namnet på det handskriv-
ne bladet som Austerdalen Ungdomslag (nå 
Fjotland Ungdomslag) hadde frå starten i 
1913 og i meir enn 30 år, og som blei opp-
lesen på dei møter dei hadde. Tor Sigbjørn 
Eiesland har nytta dette namnet på face-
bookprofilen han har oppretta med smått 
og stort frå Fjotland. Treklang har fått lov 
å trykke nokre av dei utklippa han finn. Vi 
takkar for det, og det vil kome fleire i seinare 
nummer.
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fra Evje og Fevik Steinindustri AS
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Fra Romsdals Tidende Onsdag 29.03.1899: 
Heller hesten end presten
Den i stortingsmand Eieslands sted for-
rettende præst i Fjotland, pastor Egeland, 
skulde en søndag her forleden kjøre fra 
prestegaarden til kapellet i Netlandsneset 
for at holde gudstjeneste.  Veien er lang og 
ubekvem, og slædeføret var daarligt; hesten 
blev derfor saa udmattet, at den ikke kunde 
holde ud længere.  Presten maatte derfor 
faa sig baade ny hest og kusk.  Bedst som 
de kjørte over en bæk brak isen, og presten 
faldt baklængs i vandet.  Da kusken skulde 
redde presten, tog hesten fra dem.  Kusken 
havde mest kjærlighed til sin hest og satte 
efter denne, medens han lod presten lig-
ge i bækken.  Her blev han liggende med 
hovedet ned og benene mod strømmen, til 
mere medfølende mennesker kom og fik 
draget ham paa land, fortæller en insender 
i Lister.

Lysekrona tilbake i Feda kirke
Det store messinglyse-

krona i Feda kirke er nevnt 
i 1794, men er trolig en del 
eldre enn det. 

Dessverre hadde den blitt 
skadet. Vi fikk kontakt med 
norges eneste aktive gjørt-
ler (se ramme), Totto Eide i 
Mandal. 

Kirketjener Vigdis Tveit 
Fiane kjørte til Mandal med 
lysekrona i slutten av januar. 
7. mars kunne kirketjener og 
kirkeverge glede seg over at 
lysekrona igjen henger hel 
og fin til glede for alle som 
kommer i kirka. 

Vigdis fikk tatt bildet til 
høyre i verkstedet hos Totto 
Eide. Han hadde hengt lyse-
krona opp slik at hun fikk se 
den før hun fikk den med seg 
til Feda.

Lysekrona er satt samme 
av 42 små og store deler og 
har plass til 12 lys.

Per Øistein Rogstad

Gjørtler
Gjørtler er en håndverker som lager pryd- og nyttegjenstan-
der i messing, stål og kobber. Egentlig betyr det en belte- el-
ler spennemaker.
Kilde: Store norske leksikon www.snl.no
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Det første mange legg merke til når dei 
kjem inn i Fjotland kyrkje, er dei flotte kyr-
kjestolane - rosemålte med flott treskurd.

Desse flotte stoldørene finn ein berre på 
dei fremste benkene i kyrkja, men slik har det 
ikkje alltid vore. Då den noverande kyrkja stod 
ferdig i 1836, var det låge kyrkjestolar i heile 
kyrkja. Dei gamle kunstferdige vangane som 
var i den gamle kyrkja frå 1677, var ikkje tatt 
inn i den nye kyrkja. Nye funksjonelle, enkle 
vangar, var laga til den nye kyrkja. Nedanfor 
er det eit bilete som viser korleis det så ut før 
1936.

Det var eit godt arbeid som blei gjort til 
100-årsjubileet i 1936. Mye av inventaret frå 
den gamle kyrkja kom på plass igjen. Ikkje 
minst dei gamle, rosemåla dørene inn til ben-
kene, fekk igjen plass i kyrkjerommet. Dørene 
har innskrift med gardsnamn frå bygda. Dei 
ulike gardane hadde sine benker. 

På bildet over kan ein lese mellam anna 
gardsnamna; Røyland, Aarstøl, Røynebu og 
Knibestøl. Stoldørene er gitt til kyrkja i 1691 
av Peder Hieronimussen Schytte med frue. 
Han var kapellan i Kvinesdal prestegjeld. 
Gjevar sørga for slik det var vanleg i den tida 
at namnet blei skåret inn i benkene.

Rosemålinga i kyrkja er truleg utført av 
Tore Asbjørnsen Risøyne. Han er den første 
kjende rosemålar frå Fjotland. Tore Asbjørn-
sen var født i 1862, og skal ha måla Tonstad-
bua innvendig som 18 åring i 1880.  Han stod 
også for interiørmåling i Grindheim kyrkje i 
1891. Der hadde han mellom anna med seg 
12 år gamle Guttorm Eftestøl. Han er nok den 
mest kjende av alle rosemålarane frå Fjotland.

I klokkartårnet finn ein også 
mellom anna fleire flotte stol-
dører. Det er også eit måleri 
av Moses og steintavlene med 
dei ti bod. Dette skal Tore As-
bjørnsen ha måla. Dessverre 
er det litt målingslitt, men eit 
spennande kulturminne.

Kyrkjestolane i Fjotland kyrkje 
Tekst og foto: Per Øistein Rogstad

Kirkeinventar
Treklang presenterer gjenstander fra kirkene 
våre. Nr 2/21 "Skriften på veggen" i Fjotland 
kyrkje, nr 3/21 Alterlysestakene i Feda kirke, 
nr 4/21 "Kirkeskipet" i Kvinesdal kirke, nr 1/22 
Altertavlen i Netlandsnes kapell, nr 2/22 Epitafiet 
i Feda kirke. 3/22 Krusifikset i Kvinesdal kirke og 
4/22 Kyrkjeskipet i Fjotland kyrkje. 1/23 Kirkeski-
pet i Feda kirke og 2/23 Kirkeklokkene i Kvinesdal 
kirke, 3/23 Brudestolen i Fjotland kyrkje, 4/23 
Messehagelene i Feda kirke, 1/24 Alterbilde i 
Kvinesdal kirke, 2/24 Krusfikset, Fjotland kyrkje.
3/24 Lysgloben i Feda kirke, 4/24 Døpefonten i 
Kvinesdal kirke,
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Treland
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Elisabeth Lea
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Tanker fra stabburstrappa

Kirkevergens hjørne
I Kvinesdal og Feda menigheter samles det 

inn hvert år til drift og vedlikehold av Menig-
hetssenteret og Huset. Sammen med Fjotland 
menighet, bidrar de to menighetene med til 
sammen kr 218.000 til diakonstillingen i Kvi-
nesdal. Vi er takknemlige for alle som bidrar 
som faste givere og med enkeltgaver. 

Lånene både på Huset og Menighetssen-
teret er langt på vei nedbetalt. Det skyldes 
ikke minst at mange har vært med å løfte 
i flokk. Mange har delt visjonen om å få et 
tjenlig bygg til menighetsarbeidet. Framover 
handler det om klare å fylle husene med liv 
og innhold. Det er en visjon som må løftes 
fram hele tiden. På Menighetssenteret er man 
i gang med å bygge om det gamle lokalet til 
«Laxen». Dette for å gjøre det mer egnet for 

barne- og ungdomsaktiviteter.
Barna og ungdommen er framtiden for 

menighetene.
Per Øistein Rogstad

Det er ei prøving å sjå nyheiter for tida. Det 
er som om krig, vondskap, egoisme, hat og 
likesæle har trollbundne og lamma menneska. 
Utover på nitti-talet, med glasnost og murar 
som fall, var det mange av oss som verkeleg 
trudde på at vi menneske skulle løysa utfor-
dringar og konfliktar med dialog og samtale i 
staden for med våpen.

Moderne menneske hadde skjøna at det 
var meir humane måtar å løysa usemje og 
interessekonfliktar – trudde vi. Vi støtta at det 
ikkje var naudsynt med store matvarelager, at 
lagera vart bygd om til bustadar – og at for-
svaret vart bygd ned.

Vi var ikkje kome langt inn i eit nytt tusenår 
før vi skjøna at vi hadde teke feil. Med starten 
på 2020-talet kom korona-epidemien og talet 
på militære konfliktar auka til eit nytt nivå. Nå 
etter ein månad i 2025, er hendingane i ver-
da blitt ein valdsorgie utan like –  i vår eigen 
verdsdel og.

Kvar er menneskeverdet? Det er på høg tid 
å pusse støvet av Arnulf Øverland sine ord i 
diktet: «Du må ikke sove»(1937): «Du må ikke 
tåle så inderlig vel den urett som ikke rammer 
deg selv».

Vi kan lite gjere, seier mange av oss. Nei, å 
styre krigshendingane og ta del i fredsamtalar 
på nasjonalt plan, er det vel ikkje så mange 

av oss som kan. Men: det store startar i det 
små!! Vi kan  restarte ei rørsle for godhet og 
respekt.

Vi kan pusse støvet av desse små orda og 
trufast ta dei i bruk i kvardagen. Verkar det 
puslete, seier du? Eg trur ikkje det! Dersom 
vi let desse orda prege alle vala våre; privat, 
politisk og i lokalmiljøet, så vil dei  prege orda 
våre, samtalane våre og handlingane våre. 
Skal vi prøve? – La oss starte i dag!

Med helsing
Åse Paulsen Skiftun
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Berntsen Engros   38350145 
Byggvell      38359090
Cirkle K, Kvinesdal      38357040 
Coop extra     38350911 
Dekkservice Kvinesdal AS 48280400
Eramet        38357200
Kverneland  Bil AS Hunsbedt 38357000
Hunsbedt Rør AS     38351601
Konsmos Fargehandel    38350234
Kvinesdal Blomster & Hages.   38350555
Kvinesdal Legesenter   38357080
Bolli - hage, skog og verksted 38351700
MX Sport Kvinesdal    38350504
Netland & Sønner AS    38350272
Nico Mat     38350120
Nils Kloster AS     38358840
OTB Klima     90191848 
Rema 1000 Kvinesdal     38359080
Sofies Salong      38350110
Stolt Sea Farm Turbot Norway  38357400
Tonning & Egeland Kvinesdal AS       38350868
USA Experten OK Reiser 38350204
Åmot Bil AS    38350900
Åmot Klær AS    38350877

Takk for støtten  
til Treklang

Tanker fra stabburstrappa

Kirkevergens hjørne

Sentertanker

Det kommer ikke som noen stor overras-
kelse, og selvgjort er jo som kjent velgjort, 
men litt rart å se det på trykk likevel. Hva er 
det så snakk om, det er snakk om at Meland 
takker for seg som daglig leder ved Kvinesdal 
menighetssenter. 

Det betyr at Meland har sluttet i jobben. 
Sluttet med noe hun aldri trodde skulle be-
gynne. Jeg lukker øynene og rister på hodet, 
åpner først det ene øyet, så det andre. Det 
står der, ingen tvil, Meland har sagt opp. 
Det å si opp en jobb man har hatt i nesten 
åtte år og som man trives i, det kan jo virke 
lite gjennomtenkt og kanskje det er det. Det 
vil jo få konsekvenser. Ansikter dukker opp, 
mennesker jeg setter pris på som har blitt en 
del av hverdagen. Det er også mennesker jeg 
kanskje bare har møtt en eller to ganger, men 
som har gjort inntrykk. 

Arbeidsoppgaver har det vært nok av og 
vel så det, veldig forskjellige. Noen er pålagte, 
andre har jeg rett og slett bare funnet på sjøl, 
også det har gått greit. Styret som arbeids-
giver har vært fleksible, så det har ikke blitt 
det helt store spetakkelet. Dette blir jo å gjøre 
en lang historie altfor kort, men man kan ikke 
overskride det antall ord «Sentertanker» har 
fått til rådighet. Men må få med at kontak-
ten med de som holder til i andre etasje, ved 
kirkekontoret har vært både fint og lærerikt. 
Deltatt på stabsmøter, fått oppleve bispevisi-
tas «fra innsiden» og fått være med på Stifts-
dagen i Agder og Telemark bispedømme, det 

har vært både interessant og lærerikt. 
Så kjenner nok på følelsen av savn alle-

rede. Og ikke minst «Sentertanker», fikk mitt 
eget lille hjørne bak i Treklang. Kjenner nok 
på «lite gjennomtenkt» følelsen allerede. Men 
som kjent er det noe som heter «som man 
reder ligger man» Så jeg får bare si «TAKK 
FOR SEG».

Torhild Meland

Vi takker Torhild Meland for innsatsen. Vi 
kommer tilbake i neste nummer med en pre-
sentasjon av hennes etterfølger, Anne Svind-
land, som daglig leder for Menighetssenteret.

Red.
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KOM TIL KIRKE
23. mars 
11:00 Kvinesdal kirke
Familiegudstjeneste
11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

30. mars 
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste
17:00 Netlandsnes kapell 
Gudsteneste

6. april
11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste
19:00 Kvinesdal kirke
Bandgudstjeneste

13. april - Palmesøndag
Påskevandring ved 
Kvinesdal kirke.
Påmnelding 38602008
www. kvinesdal.kirken.no

17. april - Skjærtorsdag
Kl 18:00 Fjotland kyrkje
Skjærtorsdagsgudsteneste
Kl 19:00 Feda kirke
Skjærtorsdagsguds-
tjeneste

18. april - Langfredag
Kl 10:00 Knaben kapell
Påskegudstjeneste 
Kl 19:00 Kvinesdal kirke
Langfredagsgudstjeneste

20. april - 1. påskedag
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste
11:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste

21. april - 2. påskedag
11:00 Feda kirke
Gudstjeneste

1. mai
11:00 Kvinesdal kirke
1. mai-gudstjeneste

4. mai
11:00 FJotland kyrkje
Familiegudsteneste 
19:00 Feda kirke
Gudstjeneste
19:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste

11. mai 
11:00 Kvinesdal kirke 
Familiegudstjeneste

14. mai - onsdag
18:15 Feda kirke
Gudsteneste - Tro og lys

17. mai 
10:00 Feda kirke 
Gudstjeneste
11:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste
11:15 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste

25. mai - 
11:00 Feda kirke
Samtalegudstjeneste
Skaperverkets dag

29. mai 
Kristi Himmelfartsdag
11:00 Sportsandakt 
i samarbeid med Kvinesdal 
historielag.

1. juni
11:00 Fjotland kyrkje
Samtalegudsteneste 
19:00 Kvinesdal kirke
Bandgudstjeneste  
Samtalegudstjeneste

8. juni - 1. pinsedag
11:00 Kvinesdal kirke
Felleskirkelig pinsefest for 
hele Kvinesdal 

9. juni - 2. pinsedag
11:00 Feda kirke
Gudstjeneste

15. juni
11:00 Kvinesdal kirke
Familiegudstjeneste 
17:00 Netlandsnes
Gudsteneste 

22. juni 
11:00 Feda kirke
Gudstjeneste

29. juni
11:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste 
Fjotlandsdagen

6. juli
11:00 Torget i  Kvinesdal
Torggudsteneste 
Utvandrerfestivalen
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Kirkekontoret i Kvinesdal 
Tlf 38 60 20 08  
E-post: post.kvinesdal@kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no 
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Ansatte 
Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584 
Sokneprest Gunn Elvebakk 41571356 
Sokneprest Dag Kvarstein 97566101 
Diakon Frank Arne Hammerø 41047176 
Adm. sekr. Ragnhild Døble Dankel (permi-
sjon) 
Konsulent Sylvi Vatland 
Organist - vikarer 
Trosopplærer Cathrine Rafoss Aagedal 

Kirketjener Merete Breimoen
Kirketjener Viktor Shcherbakov 
Kirketjener Vigdis Tveit Fiane
Kirkegårdsarbeider Daniel Gundersen
Kirkegårdsarbeider Thor Henning Vatland

Menighetssenter, 38355882  
Daglig leder Anne Svindland 48231463

Bankkontoer 
Menighetsbladet Treklang: 3080.20.86314 
Kvinesdal Menighetssenter: 3080.30.42426 
Kvinesdal menighet: 3080.30.36728 
Feda Bedehus og Kirketun: 3030.33.96493 
Feda menighet: 3000.27.23774
Fjotland kyrkjelyd: 3080.30.36736

Kontaktinformasjon

DØPTE
KVINESDAL
Oskar Ravnevand Gilbertson
Jenny Rugland Basgård 
Tuva Bjelland Solås 
Jone Omland
Oda Røyland Gyland
Odin Villagracia Eiesland
Johan Rødland Hansen
Alise Elve Omland
Olav Svindland Bekkeheien
Tarjei Stenvik 
Nora Biktjørn

FJOTLAND
Jørgen Fjotland Pedersen 
Solveig Rostøl Eftestøl

FEDA
Evelina Tufte-Pedersen

VIELSE 
 FEDA
Aina Elfriede Stoss og Johannes 
Stephanus Louis Maree

DØDE
KVINESDAL
Finn Egeland

Harald Øivind Olsen
Frøydis Gusevik
Kjærlaug Anida Stokkeland
Svein Tore Haugedal
Bjørg Kloster 
Bjørg Norås
Tonette Jerstad
Sissel Kristin Homstøl
Agny Svindland
Helge Ernst Hervold
Jan Skadberg
Oddbjørg Audny Eftestøl
Arnold Omland

FJOTLAND
Kjell Jarle Bakken
Alma Røyland
Harry Bjelland
Torleiv Kvinen
Jon Ivar Paulsen
Kari Helle
Sigurd Lindefjeld
Robert Galdal

FEDA
Ruth Galdal
Inger Jorunn Michelsen
Synnøve Tordis Røynestad

Livets gang

Faste aktiviter i  
Kvinesdal menighet
Mandag  
Kl 12-14 "Stikk innom" 
Tirsdag  
Kl 11 Babysang
Onsdag 
Kl 17-19 Møteplassen
Torsdag  
kl 11:50 Lunsjbønn i  
Kvinesdal kirke 
Kl 12-15 Torsdagsmiddag
Lørdag 
Kl 12-14 Lørdagsgrøt. 

Kveldsbønn i Feda 
og Fjotland

Feda menighet inviterer til 
kveldsbønn i fastetiden. Det 
er samling i kirken onsdager 
kl 20 fram til og med 9. april. 

I Fjotland er det kvelds-
bønn følgende onsdager i 
vår: 9.4, 14.5 og 11.6 kl 20. 
Dette har blitt en god tradi-
sjon. Den første kveldsbøn-
nen var i 2014. Kirkene er 
åpne fra kl 19:40 for lysten-
ning og stillhet.
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”Salmekanon i Fjotland”
Tekst: Åse Paulsen Skiftun

Fjotland menighet 
har innført salme-ka-
non. Dette ble sagt på 
sist redaksjonsmøte i 
Treklang. Jeg måtte ten-
ke litt. Jeg er så gammel 
at jeg har hørt om både 
kanon som våpen, lit-
terær «kanon» og den 
kristne kanon som ut-
gjør bøkene i Bibelen.

I denne sammenhengen 
mente jeg å se at kanon 

her var en litterær kanon: 
en samling av tekster som 
betyr mye for en større eller 
mindre gruppe i en bestemt 
periode.

Jeg kontaktet lederen i 
Fjotland menighetsråd, Espen 
Rogstad, for å høre mer om 
dette.

Hvorfor snakker menig-
hetsrådet om en «salmeka-
non», Espen? 

Jeg hører Espen smiler 
litt. «Bakgrunnen var vel at 
vi syntes menighetssangen i 
gudstjenestene ble dårlige-
re. Mange klagde på at det 
ble for mye ulike nye salmer 
som ble brukt uten at de ble 
ordentlig innlært. Underveis 
i denne samtalen kom idéen 
opp om å velge ut et antall 
salmer og sanger som kunne 
innlæres ordentlig og brukes 
fast over en periode. Vi valgte 
ut 11 salmer.»

Dette er et nokså be-
grenset antall når vi tenker 
på den tykke salmeboka vår 
med nesten 1000 salmer! 
Hvordan jobbet dere med å 
velge? 

«Vi valgte ut noen folk i 
menigheten som hver skulle 
komme med tittel på tre av 
sine favorittsalmer», forteller 
Espen.  Dag Prest var også 
blant disse, presiserer han. 

«Det ble satt opp en liste 
som ble vedtatt i menighets-
rådet. Salmekanonen ble tatt 
i bruk i fjor høst og vi synes 
å merke at sangen er blitt 
bedre». 

På spørsmål om de nå helt 
har «kuppet» prestenes fram-
tidige salmevalg, forsikrer 
Espen oss om at: nei, presten 
kan velge en eller to salmer 
fritt alt etter temaet for guds-
tjenesten. Han synes likevel 

det er i alles interesse at folk 
kan kjenne seg igjen i valget 
av sanger.

Forsangertjeneste.
Jeg må også få nevne en 

annen ting som kan ha hatt 
innvirkning på bedre salme-
sang, avslutter Espen. Vi har 
fått på beina en forsangertje-
neste til alle gudstjenester. 
Judith K. Rogstad var initia-
tivtager til dette. Nå er det en 
– tre personer som står oppe 
på galleriet og synger i sam-
arbeid med organist. Dette 
skaper trygghet for deltaker-
ne i gudstjenesten. 

Vi takker Espen for praten 
og oppfordrer folk i Fjotland 
til å komme til gudstjeneste 
og «teste ut salme-kanonen»


